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„5-ka NIL” i przyszłość ochrony zdrowia: rozmowa 
prezesa NRL z Minister Zdrowia 

Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski spotkał się dziś w siedzibie Naczelnej Izby
Lekarskiej z Minister Zdrowia Jolantą Sobierańską-Grendą. Tematem rozmów były kluczowe
kwestie dotyczące funkcjonowania ochrony zdrowia w Polsce, w tym przedstawiona wczoraj przez 
prezesa NRL „5-ka NIL”.
Spotkanie było okazją do omówienia spraw bieżących i priorytetowych dla środowiska lekarskiego.
Prezes NRL poruszył kwestie takie jak: staż dyplomowy, system no-fault, automatyzacja refundacji
oraz ministerialne prace nad rozporządzeniem dotyczącym znieczulenia ogólnego w stomatologii.
- Cieszy mnie powrót do cyklicznych spotkań z Ministerstwem. Na stole jest wiele problemów i 
oczekujemy konkretnych propozycji ich rozwiązań ze strony resortu. Jednocześnie z satysfakcją 
odnotowuję, że przedstawiona przez nas 5-ka NIL została życzliwie odebrana przez Panią Minister 
Jolantę Sobierańską-Grendę – powiedział prezes Łukasz Jankowski.
Minister Zdrowia zadeklarowała, że postulaty samorządu lekarskiego będą przedmiotem prac w
resorcie.
 
„5-ka NIL”:

Zwiększenie nakładów na ochronę zdrowia do porównywalnych w
krajach sąsiednich, czyli w Czechach, Niemczech i innych krajach
zachodnich.
Realna wycena procedur medycznych – zarówno bez zaniżonych, jak
i przeszacowanych.
Opracowanie rzetelnych map potrzeb zdrowotnych z
uwzględnieniem wieloletniej perspektywy i dostosowanie do nich
zaplecza lokalowego, sprzętowego oraz zasobów kadrowych.
Zwiększenie efektywności i wykorzystania wysokospecjalistycznych
kadr medycznych – zmniejszenie biurokracji, asystenci lekarza,
automatyczna refundacja.
Ujednolicenie w zakresie organów założycielskich szpitali –
funkcjonowanie w jednym mieście kilku szpitali z różnymi organami
założycielskimi powoduje wzajemną konkurencję, a nie
współdziałanie.

NRL liczy na współpracę z Ministerstwem Zdrowia w dążeniu do poprawy jakości i dostępności
świadczeń zdrowotnych dla wszystkich pacjentów.
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